
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Verbale di deliberazione n. 165 
della Giunta Comunale 

 
 

OGGETTO: Approvazione atto di concessione per l’occupazione permanente di suolo pubblico per la posa 
di n.2 tubazioni interrate attraverso la strada individuata dalla p.f. 1563 C.C. Monclassico. 

 
 
L’anno duemilaventi addi dieci del mese di novembre  alle ore 17.30 nella sala delle riunioni della 
sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta 
Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 
Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica      Assessore 

Ramponi Nadia     Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

 
Assenti i signori: 
 
 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



 
Oggetto: Approvazione atto di concessione per l’occupazione permanente di suolo pubblico per la posa di 

n.2 tubazioni interrate attraverso la strada individuata dalla p.f. 1563 C.C. Monclassico. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
con nota di data 30.10.2020 acquisita al protocollo municipale in data 05.11.2020 n. 9326 , la società 

Hotel Ariston Srl  con sede in Via Novalina 106 – Monclassico Dimaro Folgarida ha presentato un’istanza di 
occupazione permanente di sottosuolo pubblico per la posa di n.2 tubazioni che andranno a collegare la p.ed. 
222 c.c. Monclassico di proprietà della Hotel Ariston Srl con la p.ed. 235 sub.1 P.M. 1 c.c. Monclassico 
sempre di proprietà della Hotel Ariston srl e serviranno per collegare l’appartamento con l’albergo; 

 
visto il parere espresso dal tecnico comunale in data 06.11.2020 il quale formula le seguenti 

osservazioni in marito alla pratica: 
 La richiesta inoltrata è intesa ad ottenere l’autorizzazione occupazione permanente di suolo 

per posizionamento d due tubature DN 200 interrata in attraversamento per metri 2,65 della 
p.f. 1563 in PT 153 C.c. Monclassico di proprietà  tavolare bene demaniale ramo strade 

 Che lo scavo interferisce sotto servizi a servizio dell’azienda agricola Iob Alberto, quindi 
qualora venisse  autorizzato si prescrive idonee garanzie finanziarie, il corretto ripristino del 
manto stradale, eventuali danni, ripristino dello stato dei luoghi a fine della concessione 
quantificato in € 1.000,00** escluso  il ripristino. 

 
visto l’articolo 11 del Regolamento comunale per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi 

ed aree pubbliche approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 dd. 27/12/2012, di seguito 
chiamato Regolamento; 

verificato che la posa delle condutture si concilia con le esigenze di pubblici servizi; 
ravvisato che l’occupazione richiesta sarà soggetta al pagamento di un canone d’occupazione 

determinato secondo quanto previsto dagli articoli 26 e 27 del Regolamento; 
visto lo schema di disciplinare redatto ai sensi dell’art. 11 comma 2 del Regolamento per la disciplina 

dell’occupazione oggetto del presente provvedimento, che si allega alla presente e costituisce parte integrante e 
sostanziale di questo atto; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.32018, 

esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di concedere, l’occupazione permanente (29 anni) fino al (19.11.2049), come meglio definito nella 
convenzione, del sottosuolo indicato nell’allegata planimetria predisposta dagli interessati, per la posa 
di tubazioni per l'allacciamento alle infrastrutture comunali descritte in premessa, a favore della Hotel 
Ariston Srl con sede legale in Via Novalina 106 Dimaro Folgarida; 



2. di stabilire che il canone di concessione verrà calcolato annualmente sulla base del vigente 
Regolamento di disciplina del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche da versare 
annualmente e verrà introitato al cap. 495/E 

3. di approvare, per i motivi in premessa esposti, l’allegato schema di convenzione che disciplina i 
rapporti fra il Comune di Dimaro Folgarida e la società Hotel Ariston Srl, per la concessione di 
occupazione permanente (29 anni) di spazi ed aree pubblici; 

4. di autorizzare il Sindaco “pro-tempore” del Comune di Dimaro Folgarida alla sottoscrizione della 
predetta convenzione e di compiere ogni altro atto necessario e conseguente; 

5. di dare atto che il canone della Concessione per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche verrà 
introitato nell’apposito capitolo di bilancio; 

6. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione, ai sensi 
dell’articolo 79, comma 3, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n.3/L. 

7. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi 
dell'art. 79, comma 2 del T.U.LLRR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01 febbraio 2005 n.3/L; 

8. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento 
sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 79, 

comma 5°, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n.3/L; 
- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 luglio 1984 n. 426 e 

modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) 
della L. 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n. 1199. 

 
 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
 

Il Segretario comunale 
  Dott. Rino Bevilacqua   

 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 e art. 187 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si attesta la 
copertura finanziaria. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Bertolini Denis  
 

 



 
 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Lazzaroni Andrea                                                           Dott. Bevilacqua Rino  
 
           __________________                                                   _____________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 01.02.2005 3/L) 

 
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 23.11.2020 al giorno 
03.12.2020. 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua  
                                                                                                         ____________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 79,3° comma del T.U.LL.RR.O.CC., 
approvato con D.P.G.R. 01 febbraio 2005, 3/L, che la presente deliberazione sarà esecutiva a 
pubblicazione avvenuta  ad ogni effetto di legge. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 
 
                                                                                                         ____________________ 
 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 
                                            
                                                                                                  ______________________ 
 
 
 
 

 
 

 


